Municipal n° 5.785 de 30 dè março de .2016. 

Dos repasses transferidos e rendimentos financeiros (Incisos II e IV). 

Verificamos que fora repassado à Organização SociaF beneficiada, referente ao 
Contrato de Gestão no exercício de 2019 o valor de R$ 4.700.020,58 (quatro 

milhões setecentos mil e vinte reais e cinquenta e oito centavos) em 20 (yinte) 
oarce)as, nas seauintes conformidades: 

Data do Repasse Data Prestação de Contas Valor do Repasse 

0510712019 3010412020 R$ .450.000,00 
11/07/2019 3010412020 R$ 20.563,93 

12/0712019 3010412020 R$ 100.000.00

[...]

471412019 0510712019 R$ 600.000,00 	- 05 - Recurso Federal 

***Dessa  Nota de Empenho 526512019, foi transferido saldo não processado para o 
exercício 2020 no valor de R$ 264.123.35. 

Da análise da documentação apresentada, se aferiu rendimentos financeiros no 
valor de R$ 743,14 (setecentos e quarenta e três reais e,quatorze centavos). 

Total Geral: R$ 4.700.763,72 (quatro milhões setecentos mil setecentos e sessenta 
e três reais e setenta e dois centavos). 

Saldo do exercício anterior: [R$ o'oo 
(+) Valor repassado no exercício 2019: R$ 4.700.020,58 
(+) Rendimentos Financeiros: R$ 74,14 
Total: 	 . R$ 4.700.763,72 
(-) Despesas do exercício de 2019: R$ 4.365.560,78

[...]

disponibilização integral da documentação necessária a análise, conferência e 
fiscalização da prestação de contas do Contrato de Gestão repassado no exercício 
de 2019, em 3010412020, cuja aplicação obedeceu a finalidade de sua concessão. 
restando o saldo de R$ 335.203,94 (trezentos e trinta e cinco mil duzentos e três 
reais e noventa e quatro centavos), autorizado sua utilização no exercício seguinte 
devido à continuidade do projeto. 

Da aplicação dos valores, glosas e saldos não utilizados (Incisos V). 

As contas foram prestadas de forma integrar N •ão se verificando qualquer 
irregularidade que ensejassem em eventuais glosas a serem sanadas por parte da 
Organização Social, quanto ao exame das contas. Da análise da documentação 
verificou-se que o total da despesa comprovada corresponde a R$ 4.365.560,78 
(quatro milhões trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos e sessenta reais e 
setenta e oito centavos). Não sendo aplicado o valor de R$ 335.203,94 (trezentos 
e trinta e cinco mil duzentos e três reais e noventa e qúatro centavos). 

Do objeto pactuado, economicidade e cláusulas pactuadas (Incisos VI e VII). 

Os recursos foram repassados conforme descrito no objeto do Contrato de Gestão, 
ou seja, para a.operacionalização, o gerenciarnento e a execução das ações de